
; č. 1 ke smlouvě o dílo č. 007/955220,753023/S955/2019/008/Val VN Rybáma

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 007/955220,753023/S955/2019/008/Val

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451

sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád Františkem Sampalíkem, vedoucím Správy 
toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:
František Sampalík, vedoucí správy toků,
číslo telefonu: , e-mail: 

, technický dozor stavebníka (TDS), 
číslo telefonu: e-mail: 

, správce toku, osoba pracující pod vedením TDS, 
číslo telefonu: , e-mail: o
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jen „objednatel44)

a

IRO stavební s.r.o.
IČO: 26072912 
DIČ: CZ26072912
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, C 12280

sídlo: Domoradická 303, 381 01 Český Krumlov - Domoradice 
statutární orgán: jednatel 
zastoupený: Zuzana Irová, jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: Oberbank, číslo účtu: 7100005177/8040

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující:

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění.

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách a doplnění smlouvy o dílo 
č. 007/955220,753023/S955/2019/008/VaI ze dne 16. 05. 2019, dále jen „smlouva o dílo44, na provedení díla:

„VN Rybárna44

1. Změny a doplnění „smlouvy o dílo44 se týkají změny Ceny za dílo (čl. III., odst. č. 1.). Změna díla 
(vícepráce) má vliv na změnu ceny za dílo, taje navýšena o cenu víceprací vztahující se k objektům SO 3 - 
Spodní výpust a SO 4 - Bezpečnostní přeliv. Změna díla (méněpráce) má vliv na změnu ceny za dílo, taje

strana č. 1



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 007/955220,753023/S955/2019/008/Val VN Rybář na

ponížena o cenu méněprací vztahující se k objektu SO 4 - Bezpečnostní přeliv. Ocenění víceprací 
a méněprací bylo provedeno dle čl. III., odstavce č. 2 a) a b) „smlouvy o dílo“.

Nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 1 „smlouvy o dílo“ je položkový rozpočet - méněpráce a vícepráce 
(oceněný výkaz výměr), který vícepráce a méněpráce u výše uvedených stavebních objektů (SO 3 a SO 4) 
konkrétně uvádí.

Původní cena za dílo (dle smlouvy o dílo) 

Méněpráce (dle tohoto dodatku č. 1) 

Vícepráce (dle tohoto dodatku č. 1)

2 949 599,64 Kč bez DPH 

14 130,67 Kč bez DPH 

39 224,84 Kč bez DPH

Nová cena za dílo dle dodatku č. 1 2 974 693,81 Kč bez DPH

2. Nově odstavec č. 1. v čl. III. Cena za dílo bude znít takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 974 693,81 Kč bez 
DPH, slovy dvamilionydevětsetsedmdesátčtyřitisícšestsetdevadesáttři korun českých a osmdesátjeden haléř 
bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a je upraven 
o rozpočet méně a víceprací dodatku č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena 
za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění 
dle této smlouvy.

3. Změny a doplnění „smlouvy o dílo“ se dále týkají změny Placení a fakturace (čl. IV., odst. č. 1., 
5. pododstavec). Důvodem změny je zohlednění víceprací a méněprací dle odstavce č. 1 tohoto dodatku 
kraje.

4. Nově 5. pododstavec odstavce č. 1. v čl. IV. Placení a fakturace bude znít takto:

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za provedené práce dle této smlouvy bude činit za 
období od 1. 1. 2020 do 31.10. 2020 dle čl. III., odst. 1. částku 2 016 213,19 Kč bez DPH z investičních 
nákladů. Případné změny díla (vícepráce a méněpráce) uskutečněné na základě dodatku této smlouvy dle 
čl. III., odst. 2. se do výše uvedené částky nezapočítávají.

5. Ostatní body smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

6. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Plzni, dne: VTČ/rr/.ýTL ' .-V':S—1:' V Českém Krumlově, dne:

František Sampalík Zuzana Irová
vedoucí Správy toků - oblast povodí Berounky jednatel
Lesy České republiky, s. p. IRO Stavební s.r.o.
za objednatele za zhotovitele

i
Příloha č. 1 - Položkový rpýpočet - méněpráce a vícepráce (oceněný výkaz výměr - SO 3 a SO 4)

strana č. 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2020/07 rybarna

Stavba: VN Rybárna - více a méně práce

Místo: Umířovský potok Datum: 24. 7. 2020

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s. p. Projektant:
Zpracovatel:

AV ProENVI, s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 53 355,51 64 560,17
S03 Spodní výpust - více práce 4 939,20 5 976,43

S04 Bezpečnostní přeliv - více práce 34 285,64 41 485,62

S04 Bezpečnostní přeliv - méněpráce 14 130,67 17 098,11

Strana 1 z 9



krycí list soupisu prací
Stavba:

VN Rybárna - více a méně práce 
Obiekt:

SO 3 - Spodní výpust - více práce

KSO: 833 19 CC-CZ:
Místo: Umířovský potok Datum: 24. 7. 2020

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 28364643
AV ProENVI, s.r.o. DIČ: CZ28364643

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 939,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 4 939,20 21,00% 1 037,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 976,43

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 9



,OUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Rybárna - více a méně práce
Objekt:

SO 3 - Spodní výpust - více práce

Místo: Umířovský potok Datum: 24. 7. 2020

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

AV ProENVI, s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 939,20

D HSV Práce a dodávky HSV 4 939,20

D 1 Zemní práce 4 939,20
1 K 122251102

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídv těžitelnosti I skuDinv 3 ořeš 20 do 50 m3

m3 21,600 50,00 1 080,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

p

w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.
Poznámka k položce:
zahrnuje veškeré výkopy i pro základy
"výkop v průrvě hráze pro založení objektů a dočištění dna, dle

w (9+9)*2*0,6 "navýšení výkopů o rozbředlé zeminy, určeno KD k 
náhradě, délka *šířka* tloušťka výkopu"

21,600

2 K 124253119
Vykopávky pro koryta vodoteči strojně Příplatek k 
cenám za vykopávky pro koryta vodotečí v tekoucí vodě 
oři l TM v hornině třídv těžitelnosti I skuDinv 3

m3 21,600 10,00 216,00 CS ÚRS 2020 01

HoznamKa K souooru cen:
1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při 
úpravě území kolem vodotečí vně svislých ploch proložených 
projektovanými břehovými čarami souvisejí-li tyto odkopávky a 
prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí. 2. V 
cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na vzdálenost 
do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 3. Ceny nelze použít 
pro: a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní 
pracovní hladiny vody; tyto zemni práce se oceňují cenami souboru 
cen 127. 5-. 1 Vykopávky pod vodou strojně, b) vykopávky koryt 
vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; tyto 
zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131.5-.20. Hloubení 
zapažených jam a zářezů části A 03 tohoto katalogu. Štětová stěna 
vzepřená nebo rozepřená se z hlediska ocenění považuje za vzepřené 
nebo rozepřené pažení, c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta 
vodotečí (pro opěrné zdi, patky, apod.); tyto zemní práce se oceňují 
podle své povahy cenami souboru cen 131.5-.20. Hloubení 
nezapažených jam, 131.5-1. Hloubení zapažených jam, 132.5-. 1. 
Hloubení rýh do 800 mm, 132. 5-.2. Hloubení rýh do 2000 mm, 132.
5 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133. 5-.10. Hloubení 
zapažených i nezapažených šachet části A03, d) hloubení 
zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují 
cenami souboru cen 123.5-. 1 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami
nm nnrl7Qmní warlan!
voaorovne přemístěni výkopku neoo sypamny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez

CS ÚRS 2020 013 K 162251102 naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
nřpc ?n rtn AO m

m3 21,600 26,00 561,60

Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení

PSC neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít,
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.

W 21.6 " pro hutněné násypy koíem objektu” 21,600
W_______________________ Součet____________________________________________________________ 21,600

Nakládáni, skládáni a překládání neulehlého výkopku
CS ÚRS 2020 014 K 167151101 nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3,

7 horninv třídv těžitelnnsti ! skuninv 1 až 3
m3 21,600 15,00 324,00

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny -1131 až-1133 jsou určeny pro nakládání, překládání a 
vykládání na vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost 
se měří od těžnice lodi k těžnici druhé lodi, nebo k těžišti hromady na 
břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m svisle;

PSC svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna
ného terénu v místě hromady nebo v místě dopravní plochy pro 
dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou vzdálenost 4 m lze 
zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená 
v bodu a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 
4 m. 2. Množství měrných jednotek se určí v rostlém stavu horniny.

W 21,6" pro přesun vhodných zemin z depa k hrázi” 21,600
Uloženi netříděných sypanin do zemmen nrazi z nornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 pro jakoukoliv

CS ÚRS 2020 015 K 171103201 šířku koruny přehradních a jiných vodních nádrží se 
zhutněním do 100 % PS - koef. C s příměsí jílové hlíny
Hn 90 % nhipmii

m3 21,600 35,00 756,00

PSC

P

w

w

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít pro rozšíření návodního nebo vzdušného líce 
zemních hrází, jehož šířka je menší než 3 m; toto rozšíření se ocení 
cenou 172 15-3102 Zřízení těsnícího jádra nebo šířky těsnící vrstvy 
přes 1 do 3 m.
Poznámka k položce:
započtené i obsypání základových konstrukcí
hutněno po vrstvách vždy na výslednou mocnost 20 cm, celkem 3
úrovně navážek a hutnění
"zasypání prostoru pd spodní tourbou od výputi po výměně 
materiálu"
(9+9)*2*0,6 "plocha profilu hráze* střední šířka výkopu” 21,600

Strana 3 z 9



PČ Typ Kód Popis m Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 171201201 j Uložení sypaniny na skládky m3 21,600 25,00 540,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

p

vv

w

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v 
terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) u/ožení výkopku pod 
vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít 
pro uložení výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným 
zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171.
. Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na 
rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4.
V ceně nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky 
za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v 
m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve 
vvkooíšti.
Poznámka k položce: 
mezideponie pro zpětné použití
18*2*0,6 "uložení na zemníku na konci vzdutí k uložení a 
uložení bez zhutnění 65% objemu"
Součet

21,600

21,600

7 K 162351103

Vodorovné premistem výkopku neDo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost
nřpc 50 Hn 50D m

m3 21,600 26,00 561,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

w

Poznámka k souboru cen:
1. Přemísťuje-Ii se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dožeru. 2. Ceny nelze použít, 
předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 
obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje 
individuálně.
21,6 "přesun do zemníku na konci vzdutí k uložení" 21,600

8 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornině třídv těžitelnosti I. skuDinv 1 až 3 se zhutněním
Poznámka k souboru cen:

m2 36,000 25,00 900,00 CS ÚRS 2020 01

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově znzovaných ploch (v 
zářezech i na násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 
zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusovém', (ne však pro 
plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále,

pSQ předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze
použít pro urovnání lavic šířky do 3 m přerušujících svahy, pro 
urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku 
dna; toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 Svahování. 3.
Urovnání ploch ve sklonu přes 1: 5 se oceňuje cenami souboru cen 
182 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně. 4.
Cenv se zhutněním ísou určenv oro iakoukoliv míru zhutnění.

W 18*2 "délka dna výkopu* šířka dna výkopu" 36,000

Strana 4 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VN Rybárna - více a méně práce 
Oblekt:

SO 4 - Bezpečnostní přeliv - více práce

KSO: 833 19 CC-CZ:
Místo: Umířovský potok Datum: 24. 7. 2020

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 28364643
AV ProENVI, s.r.o. DIČ: CZ28364643

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:
výkres D8 koeficient ceny dle SoD 0,472* (cena ÚRS 2020/02)

Cena bez DPH 34 285,64

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 34 285,64 21,00% 7 199,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 41 485,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Rybárna - více a méně práce
Oblekt:

SO 4 - Bezpečnostní přeliv - více práce

Místo: Umířovský potok

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel:

Datum: 24. 7. 2020

Projektant: AV ProENVI, s.r.o.
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 34 285,64

D HSV Práce a dodávky HSV 34 285,64

D 1 Zemní-práce 34 285,64
51 K 122351104

Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídv těžitelnosti II skuDinv 4 ořeš 100 do 500 m3

m3 134,808
I

92,04 12 407,73 CS ÚRS 2020 02

Poznámka k souboru cen:
PSC 1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.
" nová položka dle SoD, koeficient ceny - 
0,472*cena ÚRS 2020 02 - 195

w "výkop pro spadiště A PŘELIV"
w 17.3*0.8*0,5 "řez B" 6,920
w 15.1*2.7*0,5 "řez C" 20,385
w 15.8*1.6*0,5 "řez D" 12,640
w 24.3*1.7*0,5 "řez E" 20,655
w 16*1.5*0,5 "řez F" 12,000
w 18.4*0.5*0,5 "řez G" 4,600
w 16.5*2.35*0,5 "řez H" 19,388
w 18.2*4.2*0,5 "řez I" 38,220
w Mezisoučet 134,808
w Součet 134,808

52 K 132351253

Hloubeni nezapažených ryn sirky přes 800 do 2 000
mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do

m3 86,317 253,46 21 877,91 CS ÚRS 2020 02

1 nn m3
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění

PSC výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od osy rýhy nebo naložení na 
dopravní prostředek.
" nová položka dle SoD, koeficient ceny - 
0,472*cena ÚRS 2020 02 - 537

vv
w
w

w

7*1*1,1 "základ pasu řez B, výkres D8a"
8*1 *1,1 "základ pasu řez E, výkres D8a"
7,5*1*1,1 "základ pasu řez G, výkres D8a"
(2*4,5+((8,48+6,28)/2)}*1,5*1,1 "základ přelivu, rez I a H výkres 
D8a"

7,700
8,800
8,250

27,027

w 2*3*1,5*1,1 "základ OZ v hrázi, rez F výkres D8a" 9,900
w 2*5,6*2*1,1 "základ OZ v hrázi, rez D a C výkres D8a" 24,640
w Součet 86,317

Strana 6 z 9



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

VN Rybárna - více a méně práce 
Objekt:

SO 4 - Bezpečnostní přeliv - méněpráce

KSO: 833 19
Místo: Umířovský potok

CC-CZ:
Datum: 24. 7. 2020

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ: 28364643
AV ProENVI, s.r.o. DIČ: CZ28364643

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 130,67

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 14 130,67 21,00% 2 967,44

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 17 098,11

I

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 7 z 9



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Rybárna - více a méně práce
Obiekt:

SO 4 - Bezpečnostní přeliv - méněpráce

24. 7. 2020

AV ProENVI, s.r.o.

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Umířovský potok

Lesy České republiky, s. p.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

d 1 Zemní práce

14 130,67

14 130,67

14 130,67
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením

1 K 122201101 výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
donravní orostředek v hornině tř 3 do 10n m3

m3 134,808 50,00 6 740,40 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 
čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 
prokopávky ve stržích pn lesnicko-technických melioracích (LTM) se 
oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 
ostatní odkopávky a prokopávky pn LTM se oceňují při jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podomičí. Přitom se pohlíží k ustanovení čl. 3112

w
Všeobecných podmínek tohoto kataloau.
"výkop pro spadiště A PŘELIV

w 17.3*0.8*0,5 "řez B" 6,920
w 15.1*2.7*0,5 "řez C" 20,385
w 15.8*1.6*0,5 "řez D" 12,640
w 24.3*1.7*0,5 "řez E" 20,655
w 16*1.5*0,5 "řez F" 12,000
w 18.4*0.5*0,5 "řez G" 4,600
w 16.5*2.35*0,5 "řez H" 19,388
w 18.2*4.2*0,5 "řez I" 38,220
vv Součet 134,808

2 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 
za lenivost hnrninv tř 3

m3 134,808 10,00 1 348,08 CS ÚRS 2018 02

Poznámka k souboru cen:

PSC

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle 
čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a 
prokopávky ve stržích pn lesnicko-technických melioracích (LTM) se 
oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; 
ostatní odkopávky a prokopávky pň LTM se oceňují pn jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny 
lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podomičí. Přitom se pnhlíží k ustanovení čl. 3112
Všeobecných oodmínek tohoto kataloau.
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes

3 K 132101201 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
nrnfilu a snádii v horninách tř 1 a ? do 100 m3

m3 86,317 60,00 5 179,02 CS ÚRS 2018 02

w
w
w

vv
w
w

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění 
výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení 
na dopravní prostředek. 2. Hloubení rýh pn lesnicko-technických 
melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem 
výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo 
strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 
pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, pn objemu do 100 
m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a pn jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 
mhloubkyse určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 
použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 
cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 
hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě pn jakékoliv její rychlosti 
individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16
m T\/tn nrňr.R na nr.&ňttií irrlivirtiiÁlrŘ
7*1*1,1 "základ pasu řez B, výkres D8a"
8*1*1,1 "základ pasu řez E, výkres D8a"
7,5*1*1,1 "základ pasu řez G, výkres D8a"
(2*4,5+{(8,48+6,28)/2))*1,5*1,1 "základ přelivu, rez I a H výkres 
D8a"
2*3*1,5*1,1 "základ OZ v hrázi, rez F výkres D8a"
2*5,6*2*1,1 "základ OZ v hrázi, rez D a C výkres D8a"
Součet

7,700
8,800
8,250

27,027

9,900
24,640
86,317

Hloubem zapažených i nezapažených rýh šířky přes

4 K 132201209 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
profilu a spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za 
lanivnst hnrninv tř 3

m3 86,317 10,00 863,17 CS ÚRS 2018 02

Strana 8 z 9



Č Typ

pse

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava
"Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístěni 
výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na 
přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení 
na dopravní prostředek 2. Hloubení rýh při lesnicko-technických 
melioracích se oceňuje: a) ve stržích cenami platnými pro objem 
výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší, b) mimo 
strže pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod obrysem výkopu 
pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boků, 
předprahů, prahů, odháněk, výhonů a pro základy zdí, dlažeb, 
rovnanin, plůtků a hatí, pro jakoukoliv šířku rýhy, pň objemu do 100 
m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a pň jakémkoliv 
objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 
m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných 
podmínek katalogu. 4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy 5 až 7 bez 
použití trhavin, oceňuje se toto hloubení: a) v suchu nebo mokru 
cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování 
hloubených vykopávek, b) v tekoucí vodě pň jakékoliv její rychlosti 
individuálně. 5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16
m Tvtn nrár.R xr nr.Rňuií individuálně

»

Strana 9 z 9




